[image: image1.png]

               Estado do Rio Grande do Sul
               PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º 3158, de 27 de janeiro de 2012
	Reabre Crédito Especial no valor de R$-21.016,12.

Anderson Weber, Vice - Prefeito Municipal de Formigueiro, no uso do Cargo de Prefeito, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando as normas enumeradas no artigo 1º deste,
DECRETA:

Art. 1º Fica reaberto o Crédito Especial no valor de R$-21.016,12 (vinte e um mil dezesseis reais e doze centavos), considerando o previsto no Art. 21 da Lei n.º1.717/2011, que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para 2012, combinadas com o § 2º do Art. 167 da Constituição Federal e o previsto no art. 1º da Lei n.º 1736, de 13/12/2011, nas seguintes rubricas orçamentárias:

SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

	07 01 10 302 0008 1153

4.4.90.52

07 05 10 302 0008 2032

3.3.90.30
	Aquisição de Veículo – TC 90/2010

Equipamentos e Material Permanente

Manutenção do F.M de Saúde – FAEC/SAI

Material de Consumo
	R$
20.392,80
R$
623,32

	T o t a l
	21.016,12

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º -  de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – SUPERÁVIT FINANCEIRO apurado no balanço patrimonial de 2011 nas contas dos recursos vinculados  4292 aquisição de Veículos no valor R$ 20.000,00 e rendimentos bancários de 392,80  e  na conta do  recurso vinculado 4680 no valor de R$ 623,32.

Art. 3º Este Decreta entra em vigor na data da sua publicação.

Formigueiro, em 27 de janeiro de 2012.

                                                                             Anderson Weber

Vice - Prefeito Municipal em Exercício
Registre-se e publique-se.

/gm.

[image: image1.png]